
 

                               

 

 

 

 CO 発第 36 号 

2022 年 3 月 25 日 

国際ロータリー第 2650 地区 

ロータリークラブ 

会長、幹事 各位 

事務局 御中 

 国際ロータリー第 2650 地区 

 ガ バ ナ ー 馬場 益弘 

 地区大会実行委員長     宮本 研二   

 京都西ロータリークラブ会長 田中 秀幸 

 

 

国際ロータリー第 2650 地区 2021-22 年度地区大会 

地区大会当日についての事前連絡ならびにご案内 

 

拝啓 春陽の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は地区事業にご理解ご協力を

賜り誠にありがとうございます。また、この度の地区大会には各クラブからたくさんのご登録を頂

戴しておりますこと、重ねて感謝申し上げます。 

さて、京都府下の蔓延防止重点措置も 3 月 21 日に解除され、先般お伝えしました通りの 1 日間

に凝縮しての開催ではございますが今年度の地区大会を予定通りに対面方式にて開催いたします。 

しかしながら、感染の心配が無くなったわけではございません。皆様に安心してご参加いただけ

るように十分に配慮し、心を込めて準備を進めております。 

別紙にて、当日の円滑な運営にご協力いただきたく、再度のご案内と事務連絡を申し上げます。

何卒ご理解いただきまして、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

 

 

＜感染拡大防止へのご協力のお願い＞ 

当日は、マスク着用でない方にはご入場いただけません。また、入場時の検温・消毒にご協力を

お願いいたします。会場では、皆様に安心してご参加いただきたく、大人数や大きな声での会話

をされている場合など、状況によっては運営スタッフからお声かけをすることがございますの

で、あらかじめご了承ください。また、可能な限り、開催日 2 週間前までの 3 回目のワクチン

接種完了、あるいは、開催日から 3~4 日以内の PCR 検査が陰性であることをお確かめのうえ、

ご来場いただきますと安心です。 

  



2021－22 年度地区大会 当日について事前のご連絡とお願い事項 

 

◆本会議受付について ・・・ 11 時開始 

クラブ代表者の方が受付にお越しいただき、クラブごとの登録者数分の当日プログラム冊子と

名札をお受け取りください。 

 ※名札について、今年度は、事前にクラブ事務局にお送りいたしません。 

 

◆本会議の着席は 12 時 40 分までにお願いします 

本会議の開始時間は 13時ですが、プロローグの演奏が 12時 40 分ごろから始まりますので、そ

れまでにご入場・着席ください。 

※メインホールに限り、演奏の妨げとなるため、プロローグの自衛隊音楽隊と歌唱中は、 

ホールへの出入りはできません。 

 

◆本会議はメインホール以外の部屋で着席いただくクラブもございます。 

感染防止対策のため、会場の利用は、通常の定員の半分に制限されています。ご理解とご協力を

お願いいたします。 

メインホール： 来賓・地区役員、ならびに福井県・奈良県・Eクラブのクラブ会員の皆様 

イベントホール（本会議の映像を中継）： 京都府・滋賀県のクラブ会員の皆様 

 

◆青少年フォーラム・新会員セミナーは午前 10 時～11 時 30 分 受付開始時間 9 時 30 分 

青少年奉仕フォーラム・新会員セミナーは予定通り行います。ただし、青少年奉仕フォーラム後

の交流会は実施いたしません。 

いずれも事前参加登録いただいた方への昼食は予定通りご用意いたします。 

 

◆本会議の終了時間は 16 時 05 分 

当初の内容から一部を変更して実施いたします。たとえば、元は大懇親会で実施予定であった祇

園甲部「手打ち」等は本会議中に組み込みますので、終了時間は 16 時 05 分の予定です。 

 

◆お持ち帰り用のお弁当のお渡しは、クラブごとにまとめてお渡しします 

お弁当につきましては、本会議終了後にクラブ毎にまとめて事前申込の数にて配布いたします。 

配布場所での混雑を避けるために、原則として各クラブの代表者に配布テーブルに取りに来て

いただき、お渡しする方式となります（お弁当申込数量の多いクラブは、かなりの量になります

ので、代表者含めて複数名で受け取りにお越しください）。 

※衛生管理上、お弁当は本会議終了後の 16 時頃までご用意とお渡しができません。途中退席

される方に対し個別にお渡しすることはできませんので、あらかじめご了承ください。 

 

◆エクスカーションの集合時間は 12 時 

「京おどり」の観覧会用の送迎バスは京都国際会館を 12時 10 分ごろに出発いたします。 

以上 


